
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/498/22 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH 

z dnia 18 listopada 2022 r. 

w sprawie zmiany Uchwały nr LI/411/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 20 grudnia 
2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 12 pkt 5, art. 91 i 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 233 pkt. 3 ustawy o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) 

Rada Miejska w Świętochłowicach 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w Tabeli Nr 1 – Łączna kwota planowanych dochodów budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2022 rok do uchwały Nr LI/411/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 20 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Dokonać zmian w Tabeli Nr 2 – Łączna kwota planowanych wydatków budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego na 2022 rok do uchwały Nr LI/411/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 20 grudnia 
2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Dokonać zmian w Tabeli Nr 3 – Kwota planowana nadwyżki/deficytu wraz ze źródłami pokrycia 
deficytu, łączna kwota planowanych przychodów i łączna kwota planowanych rozchodów budżetu miasta 
w 2022 roku do uchwały Nr LI/411/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 20 grudnia 2021 r. 
w  sprawie uchwalenia budżetu miasta Świętochłowice na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej 
uchwały. 

§ 4. Dokonać zmian zestawienia planowanych kwot dotacji podmiotowych udzielanych z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego związanych z realizacją zadań j.s.t. w podziale na dotacje dla jednostek sektora 
finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, przedstawionych 
w załączniku nr 1 do Uchwały Nr LI/411/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 20 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2022 rok, w sposób określony w załączniku nr 4 do 
niniejszej uchwały. 

§ 5. Dokonać zmian w załączniku Nr 3 - Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa 
w art. 223 ust. 1 ustawy o finansach publicznych oraz wydatków nimi finansowanych na 2022 rok do uchwały 
Nr LI/411/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 20 grudnia 2021 r. w  sprawie uchwalenia budżetu 
miasta Świętochłowice na 2022 rok zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 22 listopada 2022 r.

Poz. 7416



§ 6. Zmianę § 4 Uchwały Nr LI/411/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 20 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2022 rok, który otrzymuje brzmienie: „Planowany 
deficyt będący różnicą między łączną kwotą planowanych dochodów i wydatków w wysokości 
44.434.563,01 zł, zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- emisji papierów wartościowych wyemitowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego (obligacje 
jednostki samorządu terytorialnego) w wysokości 8.823.368,00 zł, 

- zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w wysokości 1.320.000,00 zł, 

- przychodów jednostki samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
24.604.485,46 zł, 

- przychodów jednostki samorządu terytorialnego wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 937.706,28 zł, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 8.749.003,27 zł, 
przedstawione w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Zmianę § 5 Uchwały Nr LI/411/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 20 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2022 rok, który otrzymuje brzmienie: „Ustala się 
łączną kwotę planowanych przychodów budżetu jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 
47.611.195,01 zł, w tym:  

- przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym w wysokości 1.320.000,00 zł, 

- przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacje jednostki samorządu terytorialnego) 
w wysokości 12.000.000,00 zł, 

- przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
24.604.485,46 zł, 

- przychody jednostki samorządu terytorialnego wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków w wysokości 937.706,28 zł, 

-  wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 8.749.003,27 zł, 
z przeznaczeniem na wydatki inwestycyjne oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań” 
przedstawione w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Zmianę § 8 Uchwały Nr LI/411/21 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 20 grudnia 2021 roku 
w sprawie uchwalenia budżetu Miasta Świętochłowice na 2022 rok z późniejszymi zmianami, który otrzymuje 
brzmienie: 

1. „Ustala się przychody z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów z tytułu dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
w kwocie 24.440.826,95 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań inwestycyjnych: 

1. „Termomodernizacja budynku OSiR „Skałka”” w wysokości 3.972.325,06 zł, 

2. „Modernizacja i budowa obiektów infrastruktury sportowej na terenie OSiR „Skałka”” w wysokości 
3.932.924,86 zł 

3. „Przebudowa wraz z rozbudową układu komunikacyjnego ul. Przemysłowej (wewnętrznej) wraz 
z połączeniem do drogi wojewódzkiej DW 902 (DTŚ)” w wysokości 3.413.930,47 zł, 

4. „Przebudowa ulicy Łagiewnickiej” w wysokości 4.708.061,24 zł, 

5. „Rozbudowa ulicy Zielonej” w wysokości 1.671.749,48 zł, 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7416



6. „Budowa wielofunkcyjnej hali sportowo-widowiskowej na terenie OSiR „Skałka” (opracowanie 
dokumentacji technicznej)” w wysokości 346.095,00 zł, 

7. „Modernizacja boisk przy Zespole Szkół Ogólnokształcących i Szkole Podstawowej Nr 5” w wysokości 
1.903.000,01 zł, 

8. „Przebudowa ulicy Dworcowej” w wysokości 1.613.097,01 zł, 

9. „Utworzenie nowych miejsc opieki nad dziećmi do lat 3 w Świętochłowicach szansą na powrót do 
pracy” w wysokości 755.220,24 zł, 

10. „Przebudowa ulicy Topolowej” w wysokości 858.045,18 zł, 

11. „Przebudowa układu drogowego w rejonie ulicy Nowej” w wysokości 266.378,40 zł, 

12. „Modernizacja zasobów mieszkaniowych gminy poprzez likwidację archaicznych rozwiązań 
sanitarnych w 75 mieszkaniach znajdujących się w zasobie komunalnym (wspólnych toalet na klatkach 
schodowych) i instalacje nowych sanitariatów bezpośrednio w mieszkaniach” w wysokości 1.000.000,00 zł. 

2. Ustala się dochody z wpływów z pozostałych odsetek ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych w kwocie 832.000,00 zł z przeznaczeniem na realizację inwestycji. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świętochłowicach 
 
 

Zbigniew Nowak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7416



 

 

 

Dochody ogółem po zmianie:  369.434.044,82 zł, 
w tym: 
- dochody bieżące     297.658.223,67 zł, 
- dochody majątkowe   71.775.821,15 zł. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

600 
  

Transport i łączność 10 209 348,52 -953 731,04 9 255 617,48 
 

 60015  Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w 
rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 3 681 553,23 -953 731,04 2 727 822,19  

  DMA Dochody majątkowe 3 681 553,23 -953 731,04 2 727 822,19  
   dotacje na dofinansowanie zadań własnych gmin i 

powiatów pozyskane z innych żródeł 3 681 553,23 -953 731,04 2 727 822,19  

700   Gospodarka mieszkaniowa 28 604 201,00 403 524,15 29 007 725,15  

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 26 404 201,00 2 603 524,15 29 007 725,15  
  DMA Dochody majątkowe 21 000 000,00 2 603 524,15 23 603 524,15  
   nabycie prawa własności nieruchomości 21 000 000,00 2 603 524,15 23 603 524,15  
 70095  Pozostała działalność 2 200 000,00 -2 200 000,00 0,00  
  DMA Dochody majątkowe 2 200 000,00 -2 200 000,00 0,00  
   dotacje celowe z budżetu Unii Europejskiej 2 200 000,00 -2 200 000,00 0,00  

756 
  

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych 
i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich 
poborem 

100 972 533,49 170 446,47 101 142 979,96 

 

 
75616 

 
Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku 
od spadków i darowizn, podatku od czynności 
cywilno- prawnych oraz podatków i opłat lokalnych od 
osób fizycznych 

8 551 000,00 73 000,00 8 624 000,00 

 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXIV/498/22

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 18 listopada 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7416



  DBIE Dochody bieżące 8 551 000,00 73 000,00 8 624 000,00  
   podatek od spadków i darowizn 350 000,00 73 000,00 423 000,00  
 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 49 323 223,00 97 446,47 49 420 669,47  

  DBIE Dochody bieżące 49 323 223,00 97 446,47 49 420 669,47  
   podatek dochodowy od osób fizycznych 46 340 126,00 97 446,47 46 437 572,47  

758 
  

Różne rozliczenia 75 650 105,39 2 594 586,00 78 244 691,39 
 

 75802  Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek 
samorządu terytorialnego 0,00 2 469 586,00 2 469 586,00  

  DBIE Dochody bieżące 0,00 2 469 586,00 2 469 586,00  
   subwencje z budżetu państwa 0,00 2 469 586,00 2 469 586,00  
 75814  Różne rozliczenia finansowe 1 114 397,39 125 000,00 1 239 397,39  

 

  DBIE Dochody bieżące 1 114 397,39 125 000,00 1 239 397,39 

   pozostałe odsetki 325 000,00 125 000,00 450 000,00 

801 
  

Oświata i wychowanie 4 075 712,97 -249 033,75 3 826 679,22 

 80195  Pozostała działalność 1 638 773,11 -249 033,75 1 389 739,36 

  DBIE Dochody bieżące 569 246,44 -249 033,75 320 212,69 

   dotacje celowe z budżetu Unii Europejskiej 360 527,64 -258 000,00 102 527,64 

   dotacje na dofinansowanie zadań własnych gmin i 
powiatów pozyskane z innych żródeł 84 374,80 8 966,25 93 341,05 

852 
  

Pomoc społeczna 35 083 608,77 678 100,00 35 761 708,77 

 85295  Pozostała działalność 25 310 639,03 678 100,00 25 988 739,03 

  DBIE Dochody bieżące 25 310 639,03 678 100,00 25 988 739,03 

   pozostałe odsetki 0,00 6 800,00 6 800,00 

   środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 20 400 000,00 671 300,00 21 071 300,00 

         
Razem: 366 790 152,99 2 643 891,83 369 434 044,82 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7416



 

 
 
 
 
 
Wydatki ogółem po zmianie:   413.868.607,83 zł, 
w tym: 
- wydatki bieżące:        302.080.507,82 zł, 
- wydatki majątkowe:     111.788.100,01 zł. 

Dział Rozdział Grupa Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600 
  

Transport i łączność 50 113 741,42 -7 356 026,14 42 757 715,28 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 5 571 131,29 -122 630,30 5 448 500,99 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

5 481 131,29 -122 630,30 5 358 500,99 

   Własne 5 481 131,29 -122 630,30 5 358 500,99 

 60015  Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w 
rozdziale nie ujmuje się wydatków na drogi gminne) 14 983 273,58 -3 553 132,20 11 430 141,38 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

13 639 371,98 -3 553 132,20 10 086 239,78 

   Własne 13 639 371,98 -3 553 132,20 10 086 239,78 

 60017  Drogi wewnetrzne 10 418 535,40 -3 680 263,64 6 738 271,76 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

10 268 437,00 -3 680 263,64 6 588 173,36 

   Własne 10 268 437,00 -3 680 263,64 6 588 173,36 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXIV/498/22

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 18 listopada 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7416



700 
  

Gospodarka mieszkaniowa 12 922 751,00 1 327 700,00 14 250 451,00 

 70001  Zakłady gospodarki mieszkaniowej 4 999 926,00 3 500 000,00 8 499 926,00 

  M2ZAU zakup i objęcie akcji i udziałów 4 999 926,00 3 500 000,00 8 499 926,00 

   Własne 4 999 926,00 3 500 000,00 8 499 926,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 344 000,00 40 000,00 384 000,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 344 000,00 40 000,00 384 000,00 

   Własne 344 000,00 40 000,00 384 000,00 

 70095  Pozostała działalność 3 331 521,14 -2 212 300,00 1 119 221,14 
 

  
M1IUZ 

inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych 

2 220 000,00 -2 212 300,00 7 700,00 

   Własne 2 220 000,00 -2 212 300,00 7 700,00 

750 
  

Administracja publiczna 24 900 904,59 105 000,00 25 005 904,59 

 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego 

2 278 293,00 110 000,00 2 388 293,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 803 405,00 110 000,00 1 913 405,00 

   Własne 1 803 405,00 110 000,00 1 913 405,00 

 75095  Pozostała działalność 642 989,42 -5 000,00 637 989,42 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 303 521,43 -5 000,00 298 521,43 

   Własne 303 521,43 -5 000,00 298 521,43 

801 
  

Oświata i wychowanie 89 038 156,31 3 577 178,56 92 615 334,87 

 80101  Szkoły podstawowe 35 370 677,34 1 001 355,05 36 372 032,39 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 5 082 606,54 -15 688,95 5 066 917,59 

   Własne 5 082 606,54 -15 688,95 5 066 917,59 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 26 822 614,25 1 017 044,00 27 839 658,25 

   Własne 26 822 614,25 1 017 044,00 27 839 658,25 

 80102  Szkoły podstawowe specjalne 3 255 855,81 185 460,00 3 441 315,81 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7416



  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 866 946,00 185 460,00 3 052 406,00 

   Własne 2 866 946,00 185 460,00 3 052 406,00 

 80104  Przedszkola 15 364 282,73 743 604,80 16 107 887,53 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 3 282 575,53 152 000,00 3 434 575,53 

   Własne 3 282 575,53 152 000,00 3 434 575,53 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 11 033 445,00 515 705,00 11 549 150,00 

   Własne 11 033 445,00 515 705,00 11 549 150,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 956 159,00 90 251,00 1 046 410,00 

   Własne 956 159,00 90 251,00 1 046 410,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

71 153,20 -14 351,20 56 802,00 

   Własne 71 153,20 -14 351,20 56 802,00 

 80106  Inne formy wychowania przedszkolnego 57 386,00 4 463,00 61 849,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 48 886,00 4 463,00 53 349,00 

   Własne 48 886,00 4 463,00 53 349,00 
 

 80107  Świetlice szkolne 2 078 172,00 75 449,00 2 153 621,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 988 267,00 75 449,00 2 063 716,00 

   Własne 1 988 267,00 75 449,00 2 063 716,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 921 173,00 110 000,00 1 031 173,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 921 173,00 110 000,00 1 031 173,00 

   Własne 921 173,00 110 000,00 1 031 173,00 

 80115  Technika 1 654 790,45 96 844,00 1 751 634,45 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 808 273,05 60 000,00 868 273,05 

   Własne 808 273,05 60 000,00 868 273,05 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 684 134,40 36 844,00 720 978,40 

   Własne 684 134,40 36 844,00 720 978,40 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 2 310 221,70 133 679,00 2 443 900,70 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 864 585,70 133 679,00 1 998 264,70 

   Własne 1 864 585,70 133 679,00 1 998 264,70 

 80120  Licea ogólnokształcące 8 527 058,05 403 874,00 8 930 932,05 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7416



  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 747 338,15 246 565,00 4 993 903,15 

   Własne 4 747 338,15 246 565,00 4 993 903,15 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 1 698 996,70 157 309,00 1 856 305,70 

   Własne 1 698 996,70 157 309,00 1 856 305,70 

 80134  Szkoły zawodowe specjalne 2 537 692,00 149 010,00 2 686 702,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 244 557,00 149 010,00 2 393 567,00 

   Własne 2 244 557,00 149 010,00 2 393 567,00 

 80148  Stołówki szkolne i przedszkolne 3 471 602,00 256 990,00 3 728 592,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 355 245,00 256 990,00 3 612 235,00 

   Własne 3 355 245,00 256 990,00 3 612 235,00 

 
80149 

 
Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 
szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

4 086 375,00 361 667,00 4 448 042,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 805 392,00 138 806,00 1 944 198,00 

   Własne 1 805 392,00 138 806,00 1 944 198,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 2 175 273,00 222 861,00 2 398 134,00 

   Własne 2 175 273,00 222 861,00 2 398 134,00 

 
80150 

 Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych 

5 405 029,00 299 563,00 5 704 592,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 4 441 497,00 222 076,00 4 663 573,00 
 

   Własne 4 441 497,00 222 076,00 4 663 573,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 766 514,00 77 487,00 844 001,00 

   Własne 766 514,00 77 487,00 844 001,00 

 
80152 

 

Realizacja zadań wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w gimnazjach, klasach 
dotychczasowego gimnazjum prowadzonych w 
szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, 
technikach, szkołach policealnych, branżowych 
szkołach I i II stopnia i klasach dotychczasowej 
zasadniczej szkoły zawodowej prowadzonych w 
branżowych szkołach I stopnia oraz szkołach 
artystycznych 

986 079,00 74 683,00 1 060 762,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 255 104,00 11 000,00 266 104,00 

   Własne 255 104,00 11 000,00 266 104,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7416



  B2DOT dotacje na zadania bieżące 714 575,00 63 683,00 778 258,00 

   Własne 714 575,00 63 683,00 778 258,00 

 80195  Pozostała działalność 2 327 483,66 -319 463,29 2 008 020,37 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 643 156,92 10 000,00 653 156,92 

   Własne 575 312,92 10 000,00 585 312,92 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 158 626,80 1 466,25 160 093,05 

   Własne 102 126,80 1 466,25 103 593,05 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 766,00 7 500,00 28 266,00 

   Własne 20 766,00 7 500,00 28 266,00 

  
B4SUZ 

wydatki bieżące na programy finansowane z 
udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych 

754 868,27 -338 429,54 416 438,73 

   Własne 754 868,27 -338 429,54 416 438,73 

851 
  

Ochrona zdrowia 12 147 189,00 -1 500,00 12 145 689,00 

 85158  Izby wytrzeźwień 2 000,00 -1 500,00 500,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 2 000,00 -1 500,00 500,00 

   Własne 2 000,00 -1 500,00 500,00 

852 
  

Pomoc społeczna 53 965 500,86 794 195,93 54 759 696,79 

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 6 861 818,00 117 095,93 6 978 913,93 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 5 665 990,00 120 000,00 5 785 990,00 

   Własne 5 665 990,00 120 000,00 5 785 990,00 
 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

273 000,00 -2 904,07 270 095,93 

   Własne 273 000,00 -2 904,07 270 095,93 

 85295  Pozostała działalność 28 086 015,04 677 100,00 28 763 115,04 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 239 060,50 8 260,00 247 320,50 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7416



   Własne 209 718,00 8 260,00 217 978,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 628 225,00 13 840,00 642 065,00 

   Własne 589 289,00 13 840,00 603 129,00 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 25 894 621,00 655 000,00 26 549 621,00 

   Własne 22 480 696,00 655 000,00 23 135 696,00 

854 
  

Edukacyjna opieka wychowawcza 3 193 696,58 143 775,00 3 337 471,58 

 85404  Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 343 725,00 15 000,00 358 725,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 328 014,00 15 000,00 343 014,00 

   Własne 328 014,00 15 000,00 343 014,00 

 85406  Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 1 422 844,00 96 680,00 1 519 524,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 1 229 054,00 96 680,00 1 325 734,00 

   Własne 1 229 054,00 96 680,00 1 325 734,00 

 85407  Placówki wychowania pozaszkolnego 939 249,58 54 095,00 993 344,58 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 750 655,00 54 095,00 804 750,00 

   Własne 750 655,00 54 095,00 804 750,00 

 85412  Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i 
młodzieży szkolnej, a także szkolenia młodzieży 48 635,00 -22 000,00 26 635,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 48 635,00 -22 000,00 26 635,00 

   Własne 48 635,00 -22 000,00 26 635,00 

855 
  

Rodzina 54 909 196,48 352 942,55 55 262 139,03 

 
85502 

 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

18 875 458,00 41 088,00 18 916 546,00 

  B1WIP wynagrodzenia i składki od nich naliczane 2 260 142,00 41 088,00 2 301 230,00 

   Własne 499 237,00 41 088,00 540 325,00 

 85508  Rodziny zastępcze 2 265 107,00 142 165,00 2 407 272,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 651 956,00 65 400,00 717 356,00 

   Własne 651 956,00 65 400,00 717 356,00 
 

  B3SOF świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 316 154,17 76 765,00 1 392 919,17 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7416



   Własne 1 154 870,00 76 765,00 1 231 635,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 7 205 158,00 112 000,60 7 317 158,60 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 2 151 016,00 112 000,60 2 263 016,60 

   Własne 2 151 016,00 112 000,60 2 263 016,60 

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 6 019 464,48 57 688,95 6 077 153,43 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 328 204,58 25 688,95 353 893,53 

   Własne 328 204,58 25 688,95 353 893,53 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

16 605,00 32 000,00 48 605,00 

   Własne 16 605,00 32 000,00 48 605,00 

921 
  

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 078 766,67 -95 100,00 4 983 666,67 

 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 119 550,00 7 500,00 127 050,00 

  B1PZB wydatki bieżące jednostek budżetowych związane 
z realizacją ich statutowych zadań 95 550,00 7 500,00 103 050,00 

   Własne 95 550,00 7 500,00 103 050,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 881 741,67 -5 600,00 2 876 141,67 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

675 065,67 -5 600,00 669 465,67 

   Własne 675 065,67 -5 600,00 669 465,67 

 92116  Biblioteki 1 401 648,00 -170 000,00 1 231 648,00 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

270 000,00 -170 000,00 100 000,00 

   Własne 270 000,00 -170 000,00 100 000,00 

 92118  Muzea 615 827,00 73 000,00 688 827,00 

  B2DOT dotacje na zadania bieżące 615 827,00 73 000,00 688 827,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7416



   Własne 615 827,00 73 000,00 688 827,00 

926 
  

Kultura fizyczna 25 226 590,11 -3 229,96 25 223 360,15 

 92601  Obiekty sportowe 12 513 600,64 -3 229,96 12 510 370,68 
 

  
M1IWL 

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy 
finansowane z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych) 

9 980 926,64 -3 229,96 9 977 696,68 

   Własne 9 980 926,64 -3 229,96 9 977 696,68 

         
Razem: 415 023 671,89 -1 155 064,06 413 868 607,83 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 13 – Poz. 7416



w złotych

Lp. Treść

Klasyfikacja 

paragrafów 

przychodów i 

rozchodów

Kwota

1. Dochody 369 434 044,82

a. Dochody bieżące 297 658 223,67

b. Dochody majątkowe 71 775 821,15

2. Wydatki 413 868 607,83

a. Wydatki bieżące 302 080 507,82

b. Wydatki majątkowe 111 788 100,01

I. Planowana nadwyżka/deficyt -44 434 563,01

II. Źródła sfinansowania planowanego deficytu 44 434 563,01

1.
Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacje 

jednostki samorządu terytorialnego)
931 8 823 368,00

2. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym 952 1 320 000,00

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905 24 604 485,46

4.

Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906 937 706,28

5. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 8 749 003,27

III. Przychody na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań 3 176 632,00

1. Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym 952

2.
Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych (obligacje 

jednostki samorządu terytorialnego)
931 3 176 632,00

3.

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

905

4.

Przychody jst z wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art.5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu 

lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

906

5. Wolne środki, o których mowa w art.217 ust.2 pkt 6 ustawy 950

IV. Przychody ogółem 47 611 195,01

V. Rozchody ogółem 3 176 632,00

1.
Wykup innych papierów wartościowych (obligacje jednostki 

samorządu terytorialnego)
982 2 000 000,00

2. Spłata kredytów krajowych 992 324 000,00

3. Spłata pożyczek krajowych 992 852 632,00

II. Limity zobowiązań:
w złotych

1 0,00

2 0,00

3 8 823 368,00

4 3 176 632,00

5 10 000 000,00
na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jednostki 

samorządu terytorialnego;

z tytułu zaciągniętych pożyczek na finansowanie planowanego deficytu                                                   

w wysokości 

z tytułu emitowanych papierów wartościowych na spłatę wcześniej zaciągniętych 

zobowiązań

I. Kwota planowana nadwyżki/deficytu wraz ze źródłami pokrycia deficytu, łączna kwota 

planowanych przychodów i łączna kwota planowanych rozchodów budżetu miasta                                                                                                                                            

w 2022 roku

z tytułu emitowanych papierów wartościowych na finansowanie planowanego 

deficytu w wysokości

z tytułu zaciągniętych kredytów na finansowanie planowanego deficytu                                             

w wysokości 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXIV/498/22

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 18 listopada 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 14 – Poz. 7416



Kwota dotacji dla 

jednostek sektora 

finansów 

publicznych

zmiana

Kwota dotacji dla 

jednostek spoza 

sektora finansów 

publicznych

zmiana

1 2 3 4 5 6 7 7

1 801 80101 Szkoły podstawowe       2 240 409,75 zł                        -   zł  -      2 240 409,75 zł  - 

2 801 80104 Przedszkola       1 046 410,00 zł                        -   zł  -      1 046 410,00 zł          90 251,00 zł 

3 801 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego            53 349,00 zł                        -   zł  -           53 349,00 zł            4 463,00 zł 

4 801 80115 Technika          720 978,40 zł                        -   zł  -         720 978,40 zł          36 844,00 zł 

5 801 80120 Licea ogólnokształcące       1 856 305,70 zł                        -   zł  -      1 856 305,70 zł        157 309,00 zł 

6 801 80149

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach 

oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych  i innych formach 

wychowania przedszkolnego

      2 398 134,00 zł                        -   zł  -      2 398 134,00 zł        222 861,00 zł 

7 801 80150

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych

         844 001,00 zł                        -   zł  -         844 001,00 zł          77 487,00 zł 

8 801 80152

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

gimnazjach i klasach dotychczasowego 

gimnazjum prowadzonych  w innych 

typach szkół, liceach ogólnokształcących, 

technikach, branżowych szkołach I stopnia 

i klasach dotychczasowej zasadniczej 

szkoły zawodowej prowadzonych w 

branżowych szkołach I stopnia oraz 

szkołach artystycznych

         778 258,00 zł                        -   zł  -         778 258,00 zł          63 683,00 zł 

9 801 80153

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych

           21 739,83 zł                        -   zł  -           21 739,83 zł  - 

10 853 85311
Rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 

niepełnosprawnych
         158 254,15 zł                        -   zł  -         158 254,15 zł 

11 854 85415
Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym
             3 204,00 zł                        -   zł  -             3 204,00 zł  - 

12 921 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby       2 206 676,00 zł      2 206 676,00 zł  -                        -   zł  - 

13 921 92116 Biblioteki       1 131 648,00 zł      1 131 648,00 zł  -                        -   zł  - 

14 921 92118 Muzea          688 827,00 zł         688 827,00 zł        73 000,00 zł                        -   zł  - 

14 148 194,83 zł   4 027 151,00 zł    73 000,00 zł      10 121 043,83 zł   652 898,00 zł      

Kwota dotacji 

podmiotowych 

ogółem

w tym:

Nazwa rozdziału 

RAZEM

Rozdział 

Zestawienie planowanych kwot dotacji podmiotowych

udzielanych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego 

w 2022 roku

DziałLp.

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXIV/498/22

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 18 listopada 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 15 – Poz. 7416



Wydatki                       

bieżące
zmiana Wydatki majątkowe

1 2 3 4 5 6

 roz.80101 - Szkoły podstawowe - zł                      1 576 213 zł          130 000 zł             1 576 213 zł          130 000 zł             - zł                          - zł                        

 roz.80102 - Szkoły podstawowe specjalne - zł                      79 690 zł               - zł                          79 690 zł               - zł                          - zł                          - zł                        

 roz.80104 - Przedszkola - zł                      2 453 729 zł          21 000 zł               2 453 729 zł          21 000 zł               - zł                          - zł                        

 roz.80117 - Branżowe szkoły I i II stopnia - zł                      63 200 zł               - zł                          63 200 zł               - zł                          - zł                          - zł                        

 roz.80120 - Licea ogólnokształcące - zł                      12 100 zł               - zł                          12 100 zł               - zł                          - zł                          - zł                        

 roz.80134 - Szkoły zawodowe - zł                      23 763 zł               - zł                          23 763 zł               - zł                          - zł                          - zł                        

Razem dział  801 - zł                      4 208 695 zł          151 000 zł             4 208 695 zł          151 000 zł             - zł                          - zł                        

 roz.85407 - Placówki wychowania pozaszkolnego                        - zł                 25 900 zł                            - zł 25 900 zł                                          - zł - zł                          - zł                        

Razem dział 854                        - zł                 25 900 zł                            - zł                 25 900 zł                            - zł                            - zł                          - zł 

Ogółem - zł                      4 234 595 zł          151 000 zł             4 234 595 zł          151 000 zł             - zł                          - zł                        

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek, o których mowa w art. 223 ust.1 ustawy o finansach publicznych oraz 

wydatków nimi finansowanych na 2022 rok

Rozdział / Nazwa rozdziału 
Stan środków 

obrotowych na 

01.01.2019 r.
Dochody

Wydatki Stan środków 

obrotowych na 

31.12.2019 r.
zmiana

Strona 1 z 1

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXIV/498/22

Rady Miejskiej w Świętochłowicach

z dnia 18 listopada 2022 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 16 – Poz. 7416


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Tiret 1 (1)
	Paragraf 6 Tiret 2 (2)
	Paragraf 6 Tiret 3 (3)
	Paragraf 6 Tiret 4 (4)
	Paragraf 6 Tiret 5 (5)

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Tiret 1 (6)
	Paragraf 7 Tiret 2 (7)
	Paragraf 7 Tiret 3 (8)
	Paragraf 7 Tiret 4 (9)
	Paragraf 7 Tiret 5 (10)

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Ustęp 1
	Paragraf 8 Ustęp 2
	Paragraf 8 Ustęp 3
	Paragraf 8 Ustęp 4
	Paragraf 8 Ustęp 5
	Paragraf 8 Ustęp 6
	Paragraf 8 Ustęp 7
	Paragraf 8 Ustęp 8
	Paragraf 8 Ustęp 9
	Paragraf 8 Ustęp 10
	Paragraf 8 Ustęp 11
	Paragraf 8 Ustęp 12

	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5

		2022-11-22T07:22:25+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




